bona comunis Abtensis predictis Alferijs piguori obligaverunt que salvo sacramento

potestatis possint obligari. Et insuper Capitulantes de novo, predicti potestas capitaneus

rectores et Credendarij, nomine et vice comunis Astensis statuerunt et ordinavenmt

omnia, et singula suprascripta prout superius continetur rata et firma esse ct perpetuo
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attcii(U ct obscrvari dobcro, Cassantos et irritantcs cx certa scicntia Capitulum ([md

lcgitur quoil Jiisticia fiat ot Jus reildatur cuilibct civi Astcnsi ct do posso Astonsi quod

est sub llubrica

Quod Jncipit, Et gencraliter omnia alia Capitula statuta ot ordinamonta ot con-

silia publica ct privata que cssent contraria predictis vel alicui predictorum, In ali-

quo dcrogarent vcl contradiceront quantiim In lioc qiiod predictis essent contraria vcl

aliciii prcdictorum. Itcm statuorunt et ordinavorunt, Quod potestas vel Judex vel Vi-

carius, vel quicumque alius oxistcns In rogimino vel administratione aliqua comunia

Astensis seu pro comuni Astensi qui contra predicta vd aliquod predictorum faceront

vel venirent seu non attendercnt ct observarcnt prout suporius continetur, Amittant

potestates et Judices et Judices Justicie comunis Astensis et vicarij et olficiales quo-

cumque nomine censeantur de suo proprio salario libras centum tociens quociens con-

tra facerent vel venirent ct non attenderent et observarent, ut supra, et quilibet cu-

iuscumque conditionis existat qui contra predicta vel aliquod predictorum faceret di-

ceret alegaret vel arengaret, Amittat et amittere debeat pro pena libras xxv. qua-

rum penarum sit tercia pars potestatis qui eas exigeret et tercia pars comunis et alia

tercia pars dictorum Alferiorum. Et de predictis fiat Capitulum speciale et apponatur

In libro capitulorum civitatis Astensis, de quo non possit aliquo modo canzellari mo-

veri vel modo aliquo aboleri. Et si de facto canzellaretur vel amoveretur quod non

ammoto et canzellato penitus habeatur et semper attendatur et observetur presens in-

strumentum. Et omnia que continetur in ipso sicut capitulum speciale. Insuper dictus

Kollandinus alferius filius dicti Uberti quondam, promisit dictis potestati Capitaneo

Kectoribus et Credendarijs nomine et vice comunis Astensis ita facere et curare quod

Anthonius eius frater predictam venditionem et cmnia et singula suprascripta rata et

firma habebit et tenebit inperpetuum et uon contraveniet, et quod similem venditio-

nem faciet quando inde fuerit requisitus quando de carceribus fuerit relasatus, quod

si non faceret et proinde dictum comune aliquod damnum substineret, expensas fa-

ceret seu Jnteresse Incureret causa Judicij vel alio modo, tunc illud et illas, eisdem

potestati, Capitaneo, Eectoribus Et credendarijs nomine et vice comunis Astensis re-

stituere et resarcire promisit sub obligatione omnium bonorum suorum que proinde

eisdem nomine comunis astensis pignori obligavit. Preterea Euffinetus Alferius et

dictus EoIIandinus quia videbantur minores anni xxv. Juraverunt corporaliter ad

sancta dei evangelia predictam venditiouem et omnia et singula supradicta rata et

firma habere et tenere et nullo tempore contrafacere vel venire occaxione minoris etatis

vel aliqua alia ocaxione Eenunciando privilegio minoris etatis et omni Juri. Nomina

hominum quos predicti Alferij vendiderunt ut supra sunt hec In Montebersario et de

montebersario, Primo Nomina hominum domini Ogerij alferi predicti simt hec, In

primis filij et heredes Thome patelle et mater, Filij et heredes Eollandi rognoni, Hen-

ricus de valmenzono Euffinus de Valmenzono et Nepos, heredes sive filij Aycardi bal-

lochi, facius marenchus, Albertinus marenchus et frater, Maracius de Vetula, heredes

sive filij henrici rive sive posse, Conradus Fornj, Guielmus Jordanus heredes sive filij

Maufredi perroze, Mussus de medio pane, Petrus guarnerius, henricus de perrozia, Calva

de careis, Nomina hominum Thome alferij sunt hec de dicto loco, primo Ottonus

guercius Obertus guercius, Guilelmus guercius et dona cesaria, Manfredus rognonus.
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Bonefacius carrelliis, Jacobus pairelius, et heredes sive filij henrici paireli, heredes sive

filij Jacobi balochi, heredes sive filij Guilelmi hovis, Guielmus tonsus, Aycardus gal-

lus, Petrus de costeglolis, Albertus balochus et sorores, heredes sive filij Johanis

de viginti, Guielmus musca et frater, Oddo berrutus et iixor Kaymondi borsoti. No-

raina hominum Antoninj et Kollandini filiorum condam Uberti alferij de dicto loso

sunt liec. Imprimis Albertinus sucinus Amedeus rognonus, Oddo mostellus, Manfredus

mostellus, Freaza riva et frater sive posse, Kaymondus vallenzanus, Paganus mazo-

chus, Jacobus pignanus, Oliverius de anfoso, heredes sive filij henrici corbelle, heredes

sive filij laysij, heredes sive filij Guidonis marenchi, Manfredus de puteo Arnaldus

cagnacius, Filij berardi vallenzani sive posse. Nomina hominum dicti Johanis alferij

de dicto loco sunt hec, Martinus bastardus, Obertus bastardus, Guielnius bastardus,

Kuflfina de ruffino de coreto, heredes sive filij, Oddini coreti et mater, Guielmus cor-

bella, Jacobus corbella, facius corbella henricus corbella, Manfredus corbella, Petrus

corbella, heredes sive filij, talercij henricus liugua de os et uxor, Divicia filia Anselmi

rive, Arnaldus Joria et uxor et sorores, heredes sive filij petri coreti, Alayna filia

odonis berruti. Nomina hominum dicti domini henrici alferij de dicto loco sunt hec.

Imprimis Jacobus de trevesino Guielmus de trevesino, heredes sive filij Ascherij de

trevesino, Guielraus Jorius, heredes sive filij robandi de trevesino, Astensis trosellus,

Guielmus trosellus, Petrus nola, ViUanus vola, Cresta guercius, Anfosus de careto,

Petrus de careto heredas sive filij Uberti de valibus, heredes sive filij Petri paierij,

lieredes sive filij guilehni filiberti, henricus malchabrinus, heredes sive filij Oppizini

Verdilij, lieredes sive tilij giugloni verdili, Guielmus tutu heredes sive filij barditino-

rum, Oddo rubeus, Maufredus rubeus, Ascherius rubeus Albertus res et frater, here-

des sive filij henrici et Alberti sachi, Albertinus barberius, heredes sive filij gabatoris,

Guiehiius Sucinus, Kaymondus sucinus, Baindanus, perotus de guigla, Nomina homi-

num dicti Kuflfineti de dicto loco sunt hec. Imprimis heredes sive filij guilelrai rubei

henricus canavosa, Nicolaus da Cara, Mussus de trevexino et frater, Anselraus de tre-

vexino, heredes sive filij cauzacanis, heredes sive filij germani burgensis, heredes sive

filij guilelrai truite, heredes sive filij Calvini burgensis, heredes sive filij Marenchi de

carcis, Manfredus de mascaro, Guielmus bonanatus, Guielmus paxerius, Gandulfus

filibertus, Kuflfinus grua et uxor, Bussacius et uxor et filij, heredes sive filij Mussi de

Castellana, heredes sive filij Martini berrete, henricus grixolius et frater, heredes sive

filij Guielrai de Nicia et frater, Jacobus barberius, et Petrus binellus.

Nomina Credendariorum qui fuerunt In dicto consilio sunt hec

143. De vendUione Balzanorum de eorum parte Montisbersarij. 1189. 11 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo nono Indictione secunda, die sabati

XI. Junij presentia testium Infrascriptorum, Manuelus balzanus et Fredericus balzanus

filij domini robaldi balzaui eorura proprijs norainibus et noraine Bonefaci balzani et

Jacobi balzani fratrura filiorura condara doraini Arnaldi balzani quorura procurator

est dictus Manuelus et a quibus habet generalem administrationem nnde est instru-

mentum procurationis factum per Bartolomeum mangassum notariura mcclxxxviii.

Indictione prima, die dominico tercio exeunte Novembri, vendiderunt et ex causa
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vondilionis tradidonint ot quasi, ot vondidisso ot tradidisse et quasi tradidisso confossi

fuenint domino Ogcrio Alferio ot Thonio do alfiano lialjcnlibns bayliam a comuni

Astcnsi omondi ct acqnirondi a qnocumquo hominc ct pcrsona dominium Contitum et

Jurisdicioncm ot hominos quod quam ct quos aliqua porsona liaboat In Montebcrsa-

rio ot posso ct In villa malcmortis et posso, de qua baylia factum est instrumentum,

per Manfrodum poxinum notarium anno domini mcclxxxvhi. Indictione prima, die

venoris terciodccimo mcnsis Aprilis cmentibiis et recipiontibiis nomino et vico co-

munis Astcnsis, contitiim et sognoritum morum et mixtum imperium ct Jurisdictionem

omnimodam, Aqnaticum pasciiaticum ripatus et molegia atqiie foraagia Tononea

ntque podagia et piscationos ot lus piscandi, Et vonationos et lus vcnandi exceptis in

eorum doneis posscssionum ut Inferius continetur, Atque omnia alia Jura spectancia

et pertinenctia eisdem balzanis et cuilibet eorum In Montebersario et in hominibus

Infrascriptis et quibuscumque alijs in fodris talleis successionibus aconzamentis exer-

citibus et cavalcatis rosijs et caregijs guaytis scaraguaytis fossatis atque spinatis et

quibuscumque clausuris et Castellagijs, Capcllanis in ecclesijs patronatus, et genera-

liter eisdem et cuilibet eorum spectancia et pertinencia tam in predictis quam in

Infrascriptis hominibus quam in quibuscumque alijs cuiuscumque conditionis existant

tam actionibus supradictis quam feudi seu feudorum et fidelitatum, et generalitcr

omnia pertinentia ad sognoritum Contitum et dominium In Montebersario videlicet in

castro villa et posse et quibuscumque liominibus loci predicti Monfisbersarij nichil

de predictis in loco predicto hominibus et posse in se se suo nomine et predictonim

penitus retinentes. Et hoc precio et pro precio librarum tricentarum quinquaginta

astensium quod precium librarum tricentarum quinquaginta astensium, predicti Ma-

nuel ot Fredericus eorum proprijs nominibus et nomine dictorum Bonefacij et Jacobi

quorum procurator est dictus Manuel ut superius fuerunt confessi se se habuisse et

recepisse a predictis domino Ogerio et Thoma uomine et vice comunis Astensis et

de pecunia ipsius comunis integraliter et complete, Kenunciando exceptioui non nu-

merate pecuuie et habite et precij predicti integre non recepti et habiti, et quod non

possint dicere vel allegare se se suo nomine et predictorum deceptos in contractu pre-

senti ultra dimidia iusti precij vel in aliqua parte ipsius precij et se se nescisse vel

ignorasse verum valorem predictorum venditorum ut supra doli et infactum exce-

ptioni conditioui sine causa et ex Iniusta causa omuiumque capilulorum et lurium

beneficio et generaliter omni alij exceptioni et luri. Tali modo facta est dicta venditio

quod predicti dominus Ogerius ot Tomas nomine dicti comunis et pro ipso comuni

et ipsum comune omnia et singula supradicta ut superius vendita, habeant teneant

quieteque possideant et quasi possideant cum omnibus luribus ipsis rebus et bonis

venditis vel ipsis venditoribus ratione ipsarum quocumque modo pertinentibus sine

contradictione predictorum venditorum vel causam habentium ab eisdem. Et volen-

tes predicti venditores eorum nominibus et predictorum in lamdictos dominos Oge-

rium et Thomam nomine predicto dominium et possessionem seu quasi possessionem

transferre venditorum ut supra constituerunt se se eorum nominibus et predicto-

rum tenere et possidere seu quasi possidere predicta vendita nomine predictorum

cmptorum nomine dicti comunis et pro dicto comuni, donec de eis predicti emptores

pro dicto comuni, seu ipsum coraune vel alius pro eo de predictis possessionera
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apprehendiderit qiiam eis predicto nomine apprehendere liceat et apprehensa uti, Qiiia

sic actum est in presenti contractu quandocumque voluerit sine licentia et auctoritate

alicuius potestatis ludicis vel alicuius magistratus et sino contradictione predictorum

venditorum suo nomine et predictorum et habentium causam ab eis cedentes ex causa

predicta et precio predicto eorum nomine et predicto Emptoribus predictis recipien-

tibus nomine dicti comunis omnes eorum rationes actiones et jura et competentes et

competencia In predictis prout superius continetur. Et facientibus eorum nominibus

et predicto dictos emptores nomine predicti comunis In predictis et circha predicta

procuratores ut in rem suam. Que quidem vendita prout superius continetur predicti

venditores eorum nominibus et predictorum et quilibet eorum in solidum renunciando

novis constitutionibus epistole que divi adriani et omni Juri promiserunt predictis empto-

ribus stipulantibus nomine quo supra deifendere disbrigare et auctorizare ab omni

persona et personis collegio et universitate. Quod si facere nolent aut non possent,

tunc secundum quod predicta vendita valerent sub extimatione precij in consimili loco

facienda cum damnis omnibus et expensis et Interesse proinde factis et habitis causa

iudicio mutuo premio vel alio modo, Credendo de hijs in eorum simplici verbo pre-

dicto uomine sine juramento et qualibet probatione eisdem emptoribus predicto no-

mine stipulantibus restituere et resarcire promiserunt, qualibet eisdem predicto nomine

denunciandi appellandi necesitate remissa per pactum. Et pro predictis omnibus et

singulis attendendis observandis complendis et non contraveniendis, predicti vendi-

tores eorum nomine et predicto supradictis emptoribus recipientibus nomine supra-

dicto omnia eorum bona et bona predictorum Bonefaci et Jacobi pignori obliga-

verunt, Loc acto in presenti contractu Inter predictos coutrahentes eorum nomine et

predictorum ex una parte, et predictos emptores predicto nomine et altera specia-

liter et expresse In principio medio et in fine. Et etiam ante et post dictum contra-

ctum, quod predictis Balzanis et cuilibet eorum non obstantibus predictis vel aHquo

predictorum remaneant libere et absolute lufrascripta In dicto loco et posse Mon-

tisbersarij sine eo quod occaxione presentis contractus eisdem Impediri Inquietari vel

modo aliquo molestari possint vel debeant, quocumque modo vel quacumque causa.

Imprimis eorum domus que est in castro Montisbersarij prope turrim comunis Asten-

sis, et omnes alie domus et sedimina cum hediticijs, que et quas habent ipsi Bal-

zani et quilibet eorum et habere visi sunt in villa seu villario et alibi ubicumque

sint in posse dicti loci. Item omnes eorum possessiones donee videlicet terre vinee,

prata nemora gerbi et generaliter omnes alie eorum possessiones quecumque sint et

quocumque nomine censeantur. Item omnia ficta que eisdem debentur in dicto loco

et posse occaxione aliquarum terrarum et possessionum. Item tercij quarti et quinti

qui debentur eisdem in dicto loco et posse Montisbersarij ocaxione quacumque,

prout predicta et quodlibet predictorum predicti venditores nunc tenent et tenere et

possidere visi sunt. Ita quod occaxione venditionis presentis nullum in predictis ut

supra retentis predictis venditoribus vel alicui ipsorum preiudicium generetur. Sed ea

omnia et singula ut supra retenta, predicti venditores habeant teneant quieteque pos-

sideant ita libere et absolute, sicut ea nunc tenent et possident et quasi possident non

obstantibus supradictis vel hactenus tenere et possidere et quasi possidere visi sunt.

Tali modo et hoc acto in presenti contractu specialiter et expresse quod aliquis
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lirodictonini oi Iiifrasnriptovnin liominum vol aliqui scu aliqui.s caiisam habcntos ab

aliquo coruni non possint Jus ali<iuoil petcrc vel modo aliquo postularc in ali(|uibus

terris domibus vcl quibuscumque posscssionibus, vcl sediminibus vcl quibuscumquc

hcditicijs vel aliquibus fictis vel alijs quibuscumque que predicti Balzani rotinent et

tcnobat a fcsto pascatis proximc prctorito retro in predicto loco et posse prout supcrius

continctur.Nec etiam iircdicta vel aliquod predictorum peterc a predictis vel aliquo eorum

vel causam habcntibus ab eis vel cisdem causam scu qucBtionem movere vcl incipere

(pocumque modo predicti Balzani prodicta per cos ut supra retenta habeant vel ha-

buerint sive ex successione sive cx bauno sive ex omptione vel in solutum dacione vel

quocumque alio modo prcdicta habueriut vcl aliquod prcdictorum a prcdicto tempore

retro. Ita quod potestates per tempora existentcs in regimine civitatis Astensis et

corum Judices, et Judices Justicie comunis Astensis, teneantur precise et sine tenore

et vinculo Juramenti non audire nec audientiam vel examen prebero alicui predi-

ctorum, vel alicui causam hal)enti ab eis, In prcdictis Jus aliquod petenti et postu-

lauti, seu predicta vel aliquod predictorum petenti vel petere volenti, seu attentanti.

Item actum extitit in predicto contractu specialiter et expresse, quod predictis ven-

ditoribus et cuilibet eorum, Eemaneat venatio et omne Jus venandi Integre et com-

plete sicut illud nunc habent et tenent et possident seu quasi possident in eorum

dumtaxat doneis et proprijs terris vineis boschis e quibuscumque possessionibus ipsorum

et cuiuslibet eorum. Item actum est in prcsenti contractu specialiter et expresse, quod

predicti balzani possint tenere unum laboratorem seu masarium sive masnatam ma-

sariciam in dicta villa et posse Montisbersarij ubicumque voluerint et sicut vo-

hierint occaxione faciendi laborerium suarum possessionum et terrarum qui quidem

Masarius compelli non possit modo aliquo vel occaxione quacumque tempore pacis

vel tempore guerre habitare vel habitaculum facere seu ad habitandum ire ad villara

plani Casallis, vel alibi nisi de ipsorum balzanorum processerit voluntate. Hoc inte-

lecto quod predictus laborator seu massarius sit sub Jurisdicione et potestaria ville

predicte et eiusdem ville condiciones et scuifia facere teneatur sicut alij homines dicte

ville. Ita tamen quod de stallo predicto faciendo in dicta villa modo aliquo compelli

non possit dum steterit pro massario predictorum balzanorum ibidem. Item actum

est in preseuti contractu specialiter et expresse, quod predictis non obstantibus vcl

aliquo predictorum, predicti et Infrascripti homines omnes et singuli teneantur sol-

vere predictis balzanis et cuilibet eoram omnia et singula debita que eis dare tenentur

et debent. Item actum extitit quod predicti balzaui predictis non obstantibus vcl

aliquo predictorum uti possint pascuis aquis et alijs rebus omnibus existentibus in

dicto loco et posse sicut facere possunt comuniter alij cives Astenses. Que omnia et

singula suprascripta prout superius continetur predicti emptores nomine et vice predicti

comunis promiserunt predictis balzanis solemniter stipulantibus suo nomiue et pre-

(lictorum attendere et observare et complere atqiie rata et firma habere et nullo tem-

pore contrafacere vel venire modo aliquo vel ingenio, que si non facerent et obser-

varent seu contra predicta vel aliquod predictorum facerent vel venirent, Et proinde

predicti balzanij damnum aliquod substinerent expensas facereut seu Interesse Incur-

rerent quocumque modo vel causa tunc illud et illas nomine et vice comunis pre-

dicti eisdem balzanis stipulantibus eorum nomine et predicto restituere et resarcire
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promiserunt credendo in eoruni verbo simplici sine sacramento et qualibet alia pro-

batione. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis efc observandis et non con-

traveniendis, predictiEmptores nomine comunis auctoiitate predicta omnia bona comunis

predicti, predictis Balzanis recipientibus suo noniine et predicto pignori obligaverunt que

salvo sacramento potestatis possunt obligaii. Et insuper capitulantes de novo predicti

emptores auctoritate predicta nomine dicti comunis, statuerunfc et ordinaverunt omnia

et siugula suprascripta prout superius continetur rata et firma esse et perpefcue attendi

efc observari debere cassantes et yrritantes ex certa scientia et auctoritate predicta Capi-

tulum quod loquitur quod lusticia fiat et lus rcddatur cuilibet civi Astensi et de posse

Astensi, Et generaliter omnia alia capitula statuta et ordinamenta et consilia publica

et privata que essent contraria predictis vel alicui predictorum et in aliquo derogarenfc

vel contradicerent quantum in hac parte quod predictis esseut contraria vel alicui

predictorum. Item statuerunt et ordinaverunt quod potestas vel Judex vel Vicarius

vel quicumque alius existens in regimine civitatis Astensis qui contra predicta vel

aliquod predictorum facerent vel venirent seu non servarent predicta utsuperius continetur

amittant de suo proprio salario libras Centum Astenses tociens quociens contrafacerenfc

vel venirent. Et quicumque cuiuscumque condicionis existat qui contra predicta vel ali-

quod predictorura faceret diceret vel attemptaret, Amittat et amittere debeat pro peua

libras xxv. astenses quarum penarum tercia pnrs sit potestatis qui eas exigeret et excuteret

et tercia pars comunis et alia tercia pars dictorum balzanorum. Et de predictis fiat capitu-

lum speciale quod apponatur In libro Capitulorum civitatis astensis de quo non possit modo

aliquo canzellari removeri vel aboleri. Et si de predicto canzelaretur vel amoveretur, pro

non amoto et canzellato penitus habeatur et semper attendatur presens instrumeutum et

omnia que continentur in ipso sicut capitulum speciale. Nomina autem hominum pre-

dictorum balzanoruni quos vendidernnt ut superius sunt hec, Petrus caxius, Marga-

rita filia Girardi presbiteri, Obertus scribanus frater et ncpotes, Guielmus preinus,

Purpura scribanda, Berrardus de porta et fratres, Conradus Galexius, Alaxia de flore

et eius filia hellena Giuglina uxor condam Galerij, pro se efc Agnete uxore rabalij, Bo-

nus Johanes de tidono et Bortolinus eius filius, Manuel de bona Guala vignatius, hen-

ricus morinus et Ascherius morinus, heredes Ruffini de trono, Petrus Sina et frater,

Gigolonus ncxa, Johanes de bechario, Aycardus gallus, Oliverius de talergio, henricus

de talergio et fratcr, Mayfredus Obertolatus et frater Alaxina feraria, Petrus de valle,

Eoflfinus sina, Anselmus de Vignacio, hellena filia Alberli berrardi Bonus Johanes

ferarius, Jordanus gonella Albertus taxius, heres Ghischi, Ottillia gonela heres

Guilelmi bovis, Albertus morinus, Mayfredus morinus, Alasia de ogerazio, Jacobus de

perinex, Arnaldus sciibanus, Capella morinus, et omnes alios homines quos habent

vel habere visi sunt In quacumque parte vel loco dummodo sint homines vel perti-

neant vel pertesum fuerint de segnoria Montisbersarij. Et inde unum instrumentum

et plura, pro dicto comuni et pro dictis venditoribus fieri michi notario lussa sunt.

unum quorum hoc est factum pro dicto comuni. Actum Ast in domo domini Ogerij

Alferij. Testes, Obertinus Alferius, Alotanius bergognignus, Antonius alferius, Facinus

alferius, Bertoldus monachus, Germanus bernardus Guilelmus de canellis magistri

manarie.

Et ego Jacobus malbecus uotarius palatinus Interfui et sic scripsi.

25
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1 14. De con/irmationc et Hdlificalionc Vcndilionis facta pcr Boncfaciuin et Jaco-

bum dc Jkilzanis vidclicct facte fcr Manuclcm ct alios cius consorte.s. 1289.

12 Junij.

Anno doniini Millesimo ducentesimo octuagesimo nono Indictionc secunda, dio domi-

nicoxirjunij prosontia tostiiim infrascriptorum. Appan^bat por Instrumontiim unum fn-

ctum por mo Jacobum Malbecum notariura lioc anuo oL Indiuiione, dio Sal)ati xi. Jimij,

quod Manuel balzanus et Fredericus balzanus filij condam domini llobaldi balzani eorum

proprijs nomiuibus et nomine Bonefaci balzani ot Jacobi balzani fratrum filiorum condam

domini Arnaldi balzani quorum procurator est dictus Manucl gcneralis et a quibiis

liabet generalem administrationem unde est instrumonlum prociiro factum per Bar-

tolomeum mangosum notarium M^cc^LXXXViir. Indi';tiono primi die dominico tercio

cxeunte Novorabri, vendiderunt ot ex causara venditionis tradiderunt et quasi, et ven-

didisse et tradidisse et quasi tradidisse confessi fuerunt domino Ogerio Alferio et Tliomo

de alfiano habentibus bayliam a comuni Astensi emendi et acquirendi a qiiocumquo

homine et persona. dominiiim contitum et lurisdicionera et homines quod quam et quos

aliqua persona habeat in Montebersario et posse et in villa Malemortis et posse de

qua baylia factura est instrumentura p3r Manfredum poroxinura notariura anno doraini

MCCLXXXViii. Indictione priraa, die veneris terciodecirao mensis apriiis ementibus et

recipientibus noraine et vice comunis Astensis Contitum et segnoritura merum et

mixtum imperiura et lurisdicionem oraniraodara, Aquaticura pascuaticura ripatus rao-

legium atque fornagia, Thononea atque pedagia efc piscationes et jus piscandi, et

venationes et jus venandi exceptis in eorura doneis possessionibus ut inferius conti-

netur atque alia Jura spectancia eisdera balzanis et cuilibet eorum In Montebersario

et hominibus in presenti Instruraento contentis et quibuscumque alijs, In fodris tal-

leis successionibus a-^onzamentis exercitibus et cavalchatis rosijs et caregijs, guaytis

et scaraguaytis fossatis atque spinatis et quibuscuraque clausurijs et Castelagijs ca-

pellanijs in ecclesijs patrouatus et generaliter eisdera et cuilibet eorum spectancia et

pertinentia tara in predictis quara in horainibus et alijs quibuscumque cuiuscumque

condicionis existant tam actionibus supradictis quam feudi seu feudorum et fideli-

tatum, et generaliter orania pertinentia ad segnoritura conlitura et dominium in

Montebersario, videlicet In castro villa et posse et quibuscumque horainibus loci pre-

dicti raontisbersarij, Nichil de predictis in loco predicto horainibus et posse, In se se

suo noraine et predictorum penitus retinentes. Et hoc precio et pro precio librarum trecen-

tarura quinquaginta Astensiura quod preciura fuerunt confessi habuisse suo noraine et

predictorura a predictis emptoribus, ut hec et alia plura In dicto Instrumento ple-

nius continetur. Ecce quod predicti domini Bonefacius balzanus et Jacobus balzanus

fratres ex certa scientia pensate et voluntate spontanea eis lecto instruraento predi-

cto et hijs omnibus que in ipso instrumento continentur, Confirmaverunt Ratificave-

runt et approbaverunt venditionem presciiptam et orania ea et singuhi que in ipsa

venditione continentur confitentes eisdem fore satisfactura Integre pro eorum partibus

de precio venditionis predicte et ad cautelara predicti et uterque eorura insolidum

fecerunt venditionem Bartolomeo Alferio filio domini Ogerij et michi notario Infra-

scripto taraquara publice persone recipientibus Insolidum nomine et vice comunis
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Astensis, de dictis Castvo Villa liomiiiibus Juribus predictis et aclionibus, Contitu

segnovitu Jurisdictione et omnimoda mero et mixlo imperio, et omnibus et singulis

pertinentibus ad ea vel ad aliquod eoriim et cum omni usu et logressionibus et egres-

sionibus et luribus dictis rebus venditis periinentibus in omnibus et per omnia ut

superius dictum est preter exceptata in dicto instrumento prout iu dicto instrumento

continetur, et excipiuntur precio supradicto tenentes se se de precio predicto tacitos

et contentos et sibi fore soiuium, facientes integraliter ut suprius Promiserunt enini

dicto Bartolomeo et mihi uotario, Kecipientibus nomine comunis ut supra, habere et

tenere firma et rata omnia et singula supradicta et omnia et singula contenta in In-

stromento dicte venditionis, et ipsum Instrumantum Iraperpetuum et nullo tempore

contrafacere vel venire de lure vel de facto sub obligatione omnium bonorum suorum,

que proinde ipsi Bartolomeo et michi notario recipienti nomine comunis insolidum

pignori obligaveruut, Reuunciando exceptioni doli et infactum condicioni sine causa

et ex iniusta causa et orani alij exceptioni et Juri, Et volentes transferre dominium

et possessionem de predictis rebus venditis in dictos Bartolameum et me notariura no-

miue comunis et in ipsum comune seu per ipsum comune constituerunt se se tenere

et possidere predicta vendita et quodlibet eorum et quasi possidere donec ipsi vel alius

certus nuncius per ipsura comune ingressi fuerint possessionem corporalem vel quasi,

dando eis nomine dicti 'comunis et per ipsum comune licentiam et auctoritatem In-

grediendi et Apprehendendi corporalem possessionem quando voluerint nomine comu-

nis et per ipsura comune sua propria auctoritate sine licentia Judicis potestatis et

cuiuslibet magistratus contradictione alicuius persone non obstante ad que omnia fa-

cienda ipsos nomine comunis et per ipsum comune procuratores eorum constituerunt.

Et inde michi uotario unum iustrumentura et plura unius tenoris composita fieri

precepta sunt pro partibus supradictis. Quorum istud est factura pro dicto comuni.

Actum in Montebersario Juxta turrim comunis Astensis. Testes Morellus de Castelleto

et henricus rubeus et Eomundus bursotus.

Et ego Jacobus malbechus nctarius palatinus Interfui et sic scripsi.

145. De fidelUate hominum balzanorum facta Comuni Astensi occaxione Montisher-

sarij. 1289. 13 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesirao octuagesimo nono Indictione secunda, die

luno xni° Junij, presentia testiura infrascriptorura Manuel balzanus et Fredericus

balzanus filij condara domini Eobaldi balzani eorum nominibus et noraine Bonefacij

balzani et Jacobi balzani fratrum filiorum condam doraini Arnaldi balzani quorum

procurator est dictus Mauuel ut patet per Instrumentura unura procure factum per

Bartolomeura raangossura notariura, Anno domini mcclxxxviii. Indictione prima, die

dominico tercio exeunte Novembri, In manibus domini Ogerij Alferij et Thorae de al-

fiano habentiura bayliam a comuni Recipientium nomine comunis Astensis, Abrenun-

ciaverunt fidelitati eorum hominum et cuiuslibet eorum et fidelitatibus ipsorum et

cuiuslibet eorum renunciaverunt eorum nominibus et predictis precipientes Infrascriptis

eorum et predictorum hominibus qui presentes erant quod eisdem domiuis Ogerio et

Thome procuratoribus et nomine coraunis fidelitatem faciant et jurent, et quod a modo

eis procuratoribus et ipsi comuni iu omnibus debeant obcdire et comuni Astensi et
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ot singuli volentos obodiio ot annuero lussioni ipsorum Manuollis ot Froflerici

oorum nomino ot prodictoriim ipsi domino O„^orio ot Tliomo ot in manibus ipsorum

fulolitalom focornnt nomino Comunis ot pro Corauiii ot Juravenint ad sancta doi evan-

gelia fidelitatom quam fulolitatom ot omnia et singula que in fidelitato continetur at-

tendere ot obsorvare promiserunt ot Juravorunt tactis scripturis. Nomina illorura qui

lecerunt fidolitatem sunt lioc, Aycardus Gallus, Bonus iohanes de tiono, 01)ertu3 sm-
banus, Richebonus eius frator, Bonus iohanos rerarius, Mayfredus Oberteletus, Oliverius

anfusus, Berrardus de porta, Guilelmus primus, Guilelraus gallexius, Conradus galle-

xius, Ascherius raorinus, Petrus sina, Albertus sina. honricus raoriuus, Albortus mo

rinus, dona purpur scribanda, helena de flore, Manuel de bona, Guala vignatius, Anna

filia, Roffini de tiono condam Chiglonus noxa, lolianes beccus de castronovo, henricns

de talorgio, Alaxina feraria, Potrus de vallo qui stat in Montaldo, Jordanus gonella

qui stat Aglani, Et indo michi notario precepta sunt fieri unum instrumentum et plura

pro partibus supradictis quorum istud est factum pro dicto comuni Astensi. Actum

Ast in domo doraini Ogerij Alferij, Testes dorainus Marengus cazo, lohanes de solario

filius Pranceschi, Gerraanus bernardiis, Guilelmus de canellis magristri manarie et

Guielmus gallus de montebersario.

Et ego Jacobus malbecus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

146. De citaniatico hominum bolzanorum de Montebersario. 1289. 15 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo nono Indictione seconda, die

Mercuri xv Junij. Cum coraissa esset baylia et liberura arbitrium a Consilio generali

civitatis Astensis doraino Ogerio alferio, et Thorae de alfiano eraendi et acquirendi a

quocumque horaine et persona, dominium contitum et Jurisdictionem et homines

quod quam et quos aliqua persona habeat in Montebersario et posse et in villa Ma-

lemortis et posse, et recipiendi in cives Astenses sicut eisdem videretur omnes et

singulos ex illis dominis et personis qui vel que habeant Jurisdictiouem domiuium

eontitum et segnoritum vel homines aliquos In Montebersario et posse et in Mala-

morte et posse et qui vendicionem facerent pre lictis domino Ogerio et Thome de al-

fiano procuratoribus Astensium de illa eorum partem quam habent in dicto eorura

contitu segnorito dominio et Jurisdicione Montisbersarij et Malemortis ad volun-

tatera ipsorum domini Ogerij et Thome de qua baylia factum est instrumentum per

Manfredum pexinmn notarium anno domini mcclxxxviij. Indictione prima , die ve-

neris xiij. mensis Aprilis. Curaque Manuel balzanus suo proprio nomine et noraine

Bonefacij et Jacobi balzanorura quorura procurator est, ut patet per instruraeutum

factum per Bartolomeum mangossura notariura anno domini mcclxxxviij. Indictione

priraa die dorainico tercio exeunte noverabri, et Fredericus balzanus, vendiderint et

ex causa venditionis fuerint confessi se tradidisse vel quasi, doraino Ogerio Alferio

et Thome de alfiano predictis ementibus ,et recipientibus nomine et vice comunis

Astensis Contitum Jurisdicionem dominium et segnoritum et homines Montisbersarij,

et Jurisdicionem ut in instruraento venditionis facto per rae notarium hoc eodem

anno et Indictione die sabati xi Junij plenius continetur, et hoc ad voluntatem dicti

domini Ogerij et Thorae certo precio in ipso Instrumento venditionis contento. Cumque
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ipsi dorainiis Ogerius et Thomas officiales lam dicti promisissent ipsis Balzanis dum-

modo venditionem facerent de predictis quod ipsos reciperent in cives Astenses sol-

vendo fodrum comnni Astensi de certa quantitate. Ecce quod predicti dominus Oge-

rius et Tliomas de alfiano officiales jam dicti, volentes observare proraissionem quam

fecerant Jam predictis balzanis, Et volentes uti ipsa eorura baylia maxim^ in illo

puncto sive articulo qui tangit de recipiendo in cives civitatis Astensis illos qui ven-

ditionem facerent de contitu et Jurisdictione Montisbersarij et Malemortis auctoritate

et ex vigore predicte baylie et omni alio modo quo melius potuerunt nomino et vice

comunis Astensis predicti, Keceperunt Manuelem et Federicum balzanos filios domini

Robaldi balzani condam eorum nomine et nomine Bonefacij el Jacobi patruorum

Huorum balzanorum et per ipsos Bonefacium et Jacobum quorum procurator est ipse

Manuel ut patet per Instrumentum uuum factura per Bartolomeum mangossum nota-

rium anno domini mcclxxxviij. Indictione prima die dominico tercio exeunte Novembri,

In cives civitatis Astensis, Ita quod ipsi per se se et eorum beredes et ipsi et eorum

heredes Imperpetuum sint cives civitatis Astensis, sicuti alij cives civitatis Astensis,

habitantes in civitate Astensi et burgis coherentibus civitati et quod possint uli et

utantur omni beneficio et officio atque privilegio ceteroque alio iure quibus utuntur

alij cives civitatis astensis habitantes in civitate Astensi faciendo pro comuni Astensi

pacem et guerram exercitus itinera et cavalcatas condiciones que alias civitatis Astensis,

sicuti alij cives civitatis astensis habitantes in civitate Astensi faciunt, et in ceteris

alijs sint et esse debeant veluti alij cives civitatis astensis, solvendo imperpetuum per

sese et suos heredes semper et quocienscuraquo civitas Astensis ad fodrum pervenerit

de libris decera Astensibus et ultra de possessionibus quas acquirerent de cetero, ultra

vero quantitatem predictam solvere non teneantur fodrum prestum taliam dacium vel

collectam miliciam nec equationem miliciarum nisi solo modo respectu dicte quautitatis

nec eis impoiii possit ultra predictam quantitatem onus aliquod pro comuni nec facio.

Qui Manuel et fredericus suo nomine et predicto Juraverunt tactis scripturis ad sancta

dei evangelia in manibus ipsius domini Ogerij recipientis sacramentum pro parte co-

munis Astensis et facere et curare cura effectu, quod predicti Bonefacius et Jacobus

predictum citaniaticum ratificabunt et ratum habebunt et tenebunt perpetuo atque

Jurabunt. Et inde michi notario precepta sunt fieri unum et plura Instrumenta unius

tenoris composita pro comuni et pro predictis quorum istud est factum pro dicto comuni

Astensi. Actura Ast in domo domini Ogerij Alferij. Testes Roffinetus alferius Nico-

linus alferius et henricus gallus de montebersario qui dicitur Asparellus.

Et ego Jacobus malbecus notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

147. De refutatione fidelitatis hominum Jacobi et Morelli de Castelleto occaxione

Montishersarij. 1289. 28 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagentesimo nono Indictione secunda,

die dominico xxviu mensis Marcij presentia testium infrascriptorum, Johannes de

castelleto pro se et fratre suo Guielmo pro medietate, et Morellus de casteleto pro

quarta parte et pro parte fratris sui Aycelini condam quam ei obveuerat et tenebat

ex successione dicti Aycelini, Fecerunt pacem finem refutationera et omnimodam abso-

lutionera de ulterius non petendo nec amplius molestando, et modis omnibus quibus
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nicliiis iiotuoriiiit, Koriiliivonini cl abrcMiuiiciavcruni Iii inanibus (loniini Oj,'oiij alferij

ot Thomo do alliano recipientiiini noinine ct \ice coniuni.s Astensis et pro ipso co-

ninni fnlolitates suoruin honiinuni (juos liubel^ant In Monlohersario et posso, Et ipsis

houiinibus iirecop(^runt ut lacorent liilelitateni prcdictis doinino Ogerio et Thojne no-

niinc ct vice coniiniis Astensis ct pro ipso comuni, et piocoptis eoruni obediro in

oinnibus et por omnia prout ipsis placuerit ad eorum liberam voluntatem, tali modo

ct lorina, quod predicti dorainus Ogerius ot Thomas nomiiio ot vice comunis Astensis,

et ipsum comuno et habentes causain ab eo per se et suos successoros predictos

homincs et suos lieredcs ot ab cis descendontos Imperpetuum luiLeant teneant quiete

(lue posyideant cum omnibus Juribus rationihus et actionibus eisdom iioininiljus por-

tinentibus vcl spectantibus seu ipsis dominijs pertinontibus et spectantibus in ipsis

liominibus quocumque modo et ab indo In antea faciant de ipsis hominibus et in ipsis

quicquid facere voluerint nomine ot vice comunis Astcnsis, et ipsum comuno sirai-

liter ut predictum est sino contradictione et voluntate dictorum Johanis de castcleto

ct Morolli et suorum lieredura et habentiura causani ab eis et generaliter oranium

aliarura persouarum cuiuscumque condicionis existant, promittentes predicti Johanes

de castelleto pro se et fratre suo Guilelrao pro raedietate, et Morellus de castelleto

pro quarta parto et pro parte Aycellini fratris sui, predictis domino Ogerio alferio et

Thonie do alfiano quod ipsos homines aliquo terapore occaxiono alicuius fidelitatis seu

horainisci non appellabunt molestabunt, Inquietabut modo aliquo sub aliquo ingenio,

Sed ipsos homines absolverunt ab omni fidelitate et hominisco quod et quam habuis-

sent et petere possent in predictis liominibus secundura quod visi fuerant ante quara

veuditionera ipsorura fecissent. Et fuerunt confessi predicti Johanes pro se et fratre

suo Guilelmo pro modietate, et predictus Morellus pro quarta parte, et pro parte, Aycel-

lini fratris sui condam sese habuisse et recepisso a predictis domino Ogerio alferio

et Thoma de alfiano noraine et vice comunis Astensis et de pecunia ipsius comunis

libras xl. astenses. Kenunciando exceptioni non aumerate et non recepte pecunie, fori

privilegio, doli mali et Infactum condicioni siue causa vel ex Iniusta causa, et omni

alij exceptioni et Juri. Nomina illorum et quorura hominum sunt hec. Jacomellus

gattus, Jacomellus qui dicitur Oreglouus, lieredes moutisgrossi, Kuffinus filius vivaldi,

heredes Jacobi Arizij, Cita de aglano heredes Manfredi de obertella, scaparonus Guiel-

mus tutu Jacobus de bono homine, Manfredus de bono Iiomine, Alexander mascarus

pro hereditate Guilelmi ceborij cui dicebatur texius pro medietate, heniicus filius heu-

rici morini pro dicta hereditate guilelrai ceborij cni dicebatur texius pro alia raedie-

tate. Actum Ast in domo doraini Ogerij alferij, Testes Bartolomeus alferius Ruffino-

tus alferius Facinus alferius, Oddouus de castello et Martinus de Viginti.

Et Ego Guilelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

148. De fulelUate hominum Jacobi et Morelli de Castelleto occaxione MontisbersariJ.

1289. 27 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo nono Indictioue secunda, die

dominico xxvu mensis Marcij, presentia testium infrascriptorum, Infrascripti Iiomines

de Montebersario qui erant homines domiuorura Johanis de casteleto et fratris sui

Guilelrai qui habebant medietatem pro Indiviso in dictis hominibus, et Morelli de
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castelleto pi'0 parte Aycollini fralris sui condam, quam partem ei obvenerat et te-

nebat ex successione dicti Aycellini, ex testamcnto ipsius Aycellini qni liabebat quar-

tam partem ipsorum hominutn Fecerunt et Juraverunt fidelitatem domino Ogerio al-

ferio et Thome de alfiano recipientibus nomine et vice comunis Astensis, et Jura-

verunt ad sancta dei evangelia corporaliter tactis scripturis salvaro custodire manute-

nere et defendere comune Astense et omnes homines de ast et de posse et districtu

astensi in personis et rebus in Castro villa et posse Montisbersarij et aiibi ubi-

cumque pro eorum posse bona fide et sine fraude et custodire ct defendere et ma-

nutenere Castrum et villam et posse Montisbersarij pro eorum posse contra oranes

personas et facere pro ipso comuni exercitus et cavalcatas Itinera et succursus fos-

sata caregia et pacem et guerram contra omnes personas et oranes alias scufifias

ceterasque conditiones comunis Astensis sicut faciunt alij homines qui sunt homines

comunis aston-is et homines districtus Astensis et quod non erunt in loco noc in stallo

aliquo ul)i comune Astense et homines districtus astensis, Amittat vel amittant mem-

brum vitam uec aliquid sui honoris. Et si scirent aliquod malum vel ad aures eorum

pervenerit quod aliquid diceretur fieret tractaretur vel machinaretur quod sit contra

honorem vel decus vel honestatem comunis Astensis et hominum de posse et districtu

civitatis Astensis cicius quam potuerint notum facient et scire pro se se vel pro eo-

rum nuncijs et disturbare toto posse bona fide et sine fraude, et manutenere Jura

et rationes et terram totam comunis Astensis ubicumque habcat vel habere videtur

et acquirere posset defendere totis viribus et modis quibus poterunt, et perditum ad

recuperandum adiuvare, et talem fidelitatem fecerunt qualem facit vassalus domino

suo. Nomina quorum hominum qui fecerunt fidelitatem predictam suut hec, Jacobus

gattus, Oddinus qui dicitur oreglonus heredes montisgrossi, Ruffinellus filius vivaldi,

heredes Jacob arizij, Cita de Aglano, heredes Mayfredi de obertela, Scaparonus, Gui-

lelmus tutu, Jacobus de bono homine, Mayfredus de bono homine, Alexander Ma-

scharus pro hereditate Guilelmi Zeborij cui dicebatur texius pro medietate, henricus

filius henrici Morini, pro hereditate Guilelmi Zeborij cui dicebatur texius pro me-

dietate. Actum Ast in domo domini Ogerij alferij. Testes Bartolomeus alferius, Kuffi-

netus alferius, Facinus alferius, Oddonus de Castello, et Martinus de Viginti.

Et Ego Guilelmus de passatore notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

149. De vendicione facta comuni Astensi per Johanem et Morellum de castelleto

cle certa parte Montishersarij. 1289. 16 Aprilis.

Anno domini Millesimo duecentesimo octuagesimo nono Indictione secunda, die

Sabati, xvj. raensis Aprilis presentia testium Infrascriptorum, Apparebat per Instru-

mentum unum factum per francescum de benengo notario, In anno domini mcclxxxviij.

Indictione prima, die Mercuri xxu." mensis decembris, Quod cum Johanes spelta de

castelleto de montebersario suo proprio nomine et insolidum, Et nomine et vice Guielmi

fratris sui de Castelleto, et Manuel de Castelleto qui dicitur morellus, vendiderunt et ex

causa venditionis tradiderunt, et fuerunt confessi sese tradidisse domino Ogerio Alferio,

et Thome de alfiano habentibus bayliam a comuni Astensi emendi et acquirendi Con-

titum Jurisdicionem etsegnoriam ac dominium quod et quam aliqua persona habeat in

monte bersario et malamorte, et mutuo sumendi et recipiendi pecunia pro dicto comuni
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ol noniiiic coiiiiiiiis Astensis tlo qua hayliu est [tublicum instrumentum lactum pcr ma-

miolcni pexinum notarium, lioc ooilem anno et Indictiono dio Voneri.s. xiii. mensis Apri

lis, i'montil)us ct rocipiontil)us nnmino ot vicc comunis Astensis, medictatcm et quartam

parttun duoilcL-imo partis Ci)ntiii scgnoriii et dominij Jurisdicionis, mori et misti impcrij oi

horainum feudatorum ct non feudatorum, Aquatici pasquatici venationis et piscatio-

nis, docimarum rosiarum carogiorum spiayroliorum, furnoruin mologiorum et omniuin

aliorum ad segnioriam ot dominium pertinoncium, Castri ot \illo ct posso Montisber-

saiij quilibbt eorum pro partibus conteniis in lustrumento dicte venditionis, Et quod

instrumentum predicto venditionis factum fuit per Franciscura de benengio notarium

hoc eodem anno Indictiono dio et mense. Ecco quod predicli dominus Ogeiius alferius

et Thomas de altiano otlicialles Jamdicti et habentes bayliam a comuni Astensi ut

superius continetur pecuniam recuperandi et mutuo sumeudi pro comuni ut supra, fue-

runt confessi nomine et vice predicti comunis Astensis, auctoritate et ex vigore pre-

dicto baylie sese pro dicto comuni nomine et vice ipsius comunis astensis dare debero

jiredictis Johani spelte de castelleio de montebersario suo nomine et nomiue predicti

Guielmi de castelleto fratris sui et Manuelis de castelleto qui dicitur Morellus do

precio et pro precio predicte venditionis predicti contiti segnoriti dominij et se-

gnorie etaliorum predictorum Castri et ville et posse Montisbersarij libras xl. Asten-

ses, Quos denarios promiserunt eisdem venditoribus dare et solvere ad certum ter-

minum prout in ipso instrumento inde facto plenius continetur, Ecce quod predicti

Johanes spelta de castelleto de raontebersario suo proprio nomine et Insolidum, ei

nomine et vice fratris sui Guilelmi de castelleto et Manuel de Casteleto qui dicitur

morellus, fuerunt confessi et contenti se se habuisse et recepisse a predicto domino

Ogerio alferio suo nomine et noraine Thorae de alfiano soci sui recipientium nomine

et vice coraunis Astensis et de denarijs ipsius comunis libras xl. Astenses. Renun-

ciando exceptioni non numerate pecunie et uon recepte, fori privilegio et epistole

divi adriani, doli raali et Infactum condicioni sine causa vel ex Iniusta causa, et omni

alij exceptioni et Jurij, Contitentes predicti se se habuisse et recepisse integram solu-

tionem et satisfactionera, a predicto domino ogerio recipienti nomiue et vice comunis

Astensis predicti et de denarijs ipsius comuiiis, de predicto debito superius memorato

renunciando exceptioni non numoraie et non habiie predicte soluiionis et satisfactionis

nec in aliquo opponere vel contradicere occaxione predicta. Et de predictis fecerunt

pacem linem quietationem remissionera et omnimodam absolutiouem et pactum de

amplius non petendo nec ulterius molestando In manibus predicti domini Ogerij re-

cipientis nomine et vice predicti comunis Astensis, proraiitentes etiam Insuper pre-

dicti debitores predicto don.ino Ogerio recipienii nomine predicto, quod ipsum domi-

nura Ogeiium nomine predicii comunis nec ipsum comune vel habentes causam ab

ipso comuni ocaxione predicta aliquo tempore sub aliquo Ingenio vel modo non ap-

pellabunt molestabunt nec Inquietabunt per se se vel per alios, Sed de predictis

tenuerint se se solutos taciios et quieios et conteutos de predicta solutione, etsolutos

et pagatos tacitos et contenios se se vocaverunt et tenuerunt de solutione predicta oc-

caxione predicte venditionis quam fecerunt et tradiderunt dicto domino Ogerio nomine

et vice coraunis Astensis ut superius continetur, Et si contra facerent vel venirent, et

diotum debitum aliquo raodo vel temporo peterent vel requirerent, et dictura comune
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Asteiise proinde aliquod damiiuui substineret Incureret vel vcniret, promiserunt eidem

domino Ogerio recipienti nomine predicti comunis, restituere omnes expensas dumnum

et Interesse quod et quas proinde fecerit vel substiuuerit, eundo redeundo stando causa

ludicio mutuo premio vel aliquo alio modo quoquo, Credendo eidem domino Ogerio re-

cipienti nomine predicto et eius verbo simplici sine sacramento et qualibet testium

probatione. Et pro predictis omnibus et singulis attcndendis et observandis, predicti

Johanes spelta nomine et vice dicti Guilelmi fratris sui, Et Mauuel qui dicitur morellus

omnia eorum boiia eidem domino ogerio recipienti nomine et vice ipsius comuuis et

ipsi comuni pignori obligaverunt. Actum est in domo domini Ogerij alferij Testes

Bartolomeus Alferius, Guilelmus gallus et Johanes calocius de montebersario.

Et ego guilelmus de passatore notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

150. De venditione facta comuni Asteyisi per Jacobum speltam de Castelleto de

sua parte Montishersarij. 1289. 10 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo nono. Indictione secunda dio

Martis, decimo mensis madij, presentia testium infrascriptorum Jacobus spelta de ca-

stelleto de montebersario, vendidit et ex causa venditionis fuit confessus se tradidisse

vel quasi domino Ogerio alferio suo nomine et nomine Thome de Alfiano soci sui reci-

pienti nomine et vice comunis Astensis, quibus concessa est baylia a comuni Astensi

et habentibus bayliam predictam a dicto comuni emendi et acquirendi a quocumque

homine et persona dominium contitum et Jurisdicionem et homines quod quam et

quos aliqua persona habebat In Montebersario et posse et in villa malemortis et posse

de qua baylia factum est lustrumentum per Manuelem pexinum notarlum anno do-

mini mcclxxxviij. Indictione prima, die Veneris. xiu. mensis Aprilis ementibus et reci-

pientibus nomine et vice comunis Astensis, terciam partem duodecime partis et totum

illud Jus et plus tantum quod posset ei evenire pro hereditate et successione fratris

sui Ayceliui condam. Qui Aycelicus habebat terciam partem prout confitebatur dictus

Jacobus contiti segnorili, dominij Jurisdiciouis meri et misti imperij et hominura

infrascriptorum omnium feudatorum et non feudatorum Aquaticij pascuatici venationis

piscationis decimarum roxiarum, Caregiorum spiayroliorum , furnorum molegiorum,

pedagiorum et omuium aliorum ad dominium et segnioriam pertinentium Castri et ville

et posse Montisbersarij, et omnia alia infrascripta et totum Jus omnemque retionem

quod ct que sibi videtur pertinere vel acquisitum et acquisita sit vel alio modo ad ipsum

pertinet vel pertinere posset vel pertinere videatur, aliquo modo titulo vel causa ex suc-

cessione fratris sui Ruffini qui dicebatur Aycelinus, cui Ruflfino ipse Jacobus dicebat et

asserebat se Jus habere in predicto contitu segnoritu dominio Jurisdicione mero ct

raixto imperio Castri et ville et posse Montisbersarij, et hominum quos habebat in Monte-

bersario ex successione et hereditate predicti Aycelini fratiis sui, Et generaliter omnia

Jura et rationes ei competentes et competencia in predicto contitu dominio et segnoria,

et alijs omnibus supradictis. Salvo et excepto in presenti contractu et venditione quod

predictus Jacobus retinuit in se venationes sive cazara suorum propriorum boscorum et

omnes eius terras domos et possessiones et ficta et sedimina que et quas habet in

montebersario et posse. Ita quod ista superius exceptata non inteligantur esse in ven-

ditione predicta. Et predicta omnia cidcm domino Ogerio recipienti et ementi norainy

2(J
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prodicto vondidit ot tradidit procio lil)ranim Qiiindocim astonsiuni qnod prociiim prc-

dicliis Ycnditor fiiit confossus so luibuisso ct rocoidsse a prodicto domino Ogeiio solventi

nomino ot vico comuuis Astensis ct do pecuiiia ipsius comiuiis et do ipso procio voca-

vit ot tenuit so solutum et quietum tacitum ot contentiim. Kenunciando oxceptioni non

numerato et non recopto pecunio et non liabiti et non recepti procij , fori privilegio

doli mali ot infactum conditioni sine causa et ex iniusta causa et quod non possit

dicere seu opponcre so foro docoptum, In dicta venditiono ultra dimiJiam iusti precij,

vol in aliqua parto ipsius precij vel dolum liuic contractui intervenisse vel causam

dedisso et omni alij Juri et cyceptioni, Tali modo ct forma facta est predicta venditio

predicte tercie partis predicto duodocime partis, Contiti Sognoriti ac dorainij etliominum

predictorum predicti Castri et ville Montisbersarij, sive predictarum rerum vcnditarurLi,

Quod predictus dominus Ogerius nomino predicti comunis Aslcnsis sivo predictum

commie astense, prodictam terciam partcm predicte duodecime pavtis contiti segnoriti

ac dominij et Jurisdiciouis predicti castri et villo Montisbersarij et predictos iiomines

Jura et rationes predicta et predictas sive predictas res venditas habeat teneat quie-

teque possideat vel quasi libere et absolute imperpetuum per se ct habentes seu lia-

bituros causam a dicto comuni jure proprio et in alodium, ciim omnibus Juribus

actionibus et rationibus egressionibus et lugressionibus et cum omnibus usibus publicis

et privatis et cum omnibus servitutibus realibus et personalibus rusticis et urbanis et

oranibus alijs predicte tercie parti duodecirae partis Contiti dorainij segnoriti et

Jurisdicionis et aliorum oranium predictorum ac predictorura horainum sive predictarum

rerura superius venditarura, et ipsis rebus venditis modo aliquo pertinentibus et corape-

tentibus sive pertiuentibus predicto venditoii contra aliquam personara occaxione ipsarum

rerum venditarum. Et ex ipsis et qualibet ipsarum quicquid voluerit ipsura corauno

et eidem corauni placuerit faciant pleno Jure sine contradictione predicti venditoris et

suorura heredura et oranium aliarura personarum pacifice et quiete. Et volens predictus

venditor transferre dominium et possessionem vel quasi de predicta tercia parte predicte

duodecirae partis predicti contiti segnoriti dominij et Jurisdicionis Castri et ville raontis-

bersaiij, ct dc omnibus supradictis sive de predictis bonis et rebus venditis et qualibet

ipsarum et de omnibus alijs superius nominatis et scriptis et Juribus supradictis, In

predictum dominium Ogcrium Alferiura nomine dicti Tliome recipienti et recipienti

nomine et vice corauuis Astensis, et nichil In se de predictis penitus retinendo sed in

ipsum nomine predicto et ipsius coraunis totaliter transferendo constituit se pre-

dictam terciam partera predicte duodecirae partis, Contiti segnoriti Jurisdictionis, et

dorainij Castri et Ville et posse Montishersarij et homines predictos sive predictas res

venditas et Jura predicta et alia supradicta tenere et possidere vel quasi nomine ipsius

comunis quousque predictus dominus Ogerius noraine ipsius Thome et nomine comuuis

astensis sive ipsum comune vel alius pro ipso comuni, ex ipsis rebus venditis et

qualibet earura et ex ipsis Juribus et rationibus corporalera apprehendideritpossessionera

vel quasi quara ei apprehendere liceat quando voluerit sua propria auctoritate sine licen-

tia et auctoritate alicuius Indicis potestatis vel alterius magistratus aut presidis cuius-

cumque et sine contradictione predicti vendiloris et cniuslibet alterius persone. Ad quam

apprehendendam vel quasi constituit ipsum dorainum Ogerium nomine ipsius Comunis

procuratorem ut in rem suam propriam. Et insuper predictus venditor et in alodium pro
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terciaparte predicte duodecime partis prodicti contiti scgnoiiti et Jurisdicionis Cjstri et

ville predicti et omnium aliorum Ibonorum et rerum predictarum et pro tercia parte

dicti Aycellini patris sui ex successione ipsius que ei obvenit si qua in ipsa teicia

parte habet dicti Contiti segnoriti et jurisdicionis Catri et ville predicti ex causa

venditionis predicte et pro precio suprascripto dedit cessit atque raandavit predicto

domino Ogerio alferio recipienti nomine et vice comunis lamdicti omnes suas rationes

et actiones et Jura reales et personales utiles et dii-ectas realia et personalia utilia

et directa, que et quas haTaet vel hahere videtur, ratione vel occaxione aliquorum

instruraentorum cartarum vel aliorum Jurium vel aliqua alia occaxione ratione Jure

vel modo in predicta tercia parte predicte duodecime partis predicti contiti, Juris-

dicionis segnoriti et domiuij predicti Castri et ville Montisbersarij, et In predictis

liominibus, et In omnibus alijs supeiius nominatis et scriptis vel aliquo ipsorum et

versus quamcumque personam vel personas occaxioue predictarum rerum et bonorum

venditorum, Tali modo quod predictus dominus Ogerius emptor nomine predicti co-

munis et ipsum comune sive alius pro ipso comuni et singuli alij habentes causara a

dicto comuni vel habiturj de predictis Juribus actionibus et rationibus et de omnibus

et singulis Instrumentis et cartis et Juribus ad predicta bona vendita et res venditas

spectantibus vel raodo aliquo pertinentibus cum omnibus et singulis pactis et conven-

tionibus in ipsis instrumentis conprehensis possit nomine dicti comunis uti in Judicio

et extra et posse predicto nomine agere causari experiri, excipere replicare intentare

et has actiones movere deffendere et tueri dictum comune, et modis alijs omnibus

uti adversus quamcumque personam vel personas que vellent aliquod Jus petere in

predictis rebus superius venditis, vel dictum comune turbare in possessionera et tenutara

ipsarura rerura venditarum realiter et personaliter utiliter et directe ad defensionem

tenutam et retemptionem dominij et possessionis rerum predictarum, et In casu evi-

ctionis si a possessione ipsarum rerura caderet contra quascumque personas et res

predictas, et predictas res habere tenere et possidere vel quasi quemadmodura preiictiis

venditor facere poterat ante Jurium cessionem venditionem vel ante presentem contractum,

etsi presens coutractus factus non fuisset. Et ad predicta omnia et singula facienda et

peragenda, et In predictis Juribus et actionibus melius exercendis et utendis , et in

predictis rebus venditis et qualibet earum habendis et retinendis predictus venditor

constituit predictum dominum Ogerium alferium nomine et vice ipsius comunis et